


Kære forældre. 

Vi vil gerne I samarbejde med jer og jeres børn gøre en indsats for, 

at der er ryddeligt i børnenes garderober. Det vil gøre det nemme-

re for både børnene, jer og os.  

Inde i hver garderobe er der en krog med 4 knager, som kan dreje 

rundt. Vi synes, det er en god ide med de større børn, at man  

hjemmefra giver dem madpakke og drikkedunk med i deres egen 

rygsæk.  Når I ankommer til børnehaven, kan barnet selv sætte sin 

drikkedunk i de fælles holdere dertil og madpakken i køleskabet. 

Det er en god træning i selvhjulpet hed som forberedelse til at bli-

ve skolebarn. Rygsækken hænges på en af knagerne, som drejes så 

den hænger bagerst i garderoben.  

På en anden krog hænges termotøj (forår, sommer og efterår), om 

vinteren flyverdragten. På en tredje hænges et sæt regntøj, og på 

den fjerde kan hænge den jakke barnet har på til og fra børneha-

ve. 

I kassen øverst i garderobeskabet lægges minimum 2 sæt skiftetøj 

eller flere efter behov. Om vinteren lægges også termotøj i kassen. 

Der skal ikke stå tasker i eller oven på kasserne. 

I sommerhalvåret skal der være gummistøvler, sko og evt. sanda-

ler i garderoben. Om vinteren vinterstøvler, og her kan vi anbefale 

vandtætte termostøvler. Vi er ofte på tur i naturen, og der kan væ-

re mange vandpytter, som næsten er umulige at gå udenom, når 

man har jeres børns alder.  

Ser man godt efter, er der bagerst ved fodtøjshylden nogle skrå 

tremmer,  hvor man med fordel kan stille hjemmesko, kondisko 

eller sandaler lodret ned. 

I det lille skab i garderoben kan barnet have tøjdyr, sut, ting barnet 

har lavet i børnehaven o.s.v.. Om vinteren vil vi meget gerne have, 

at der her ligger ekstra hat og vanter. 

Når I forlader børnehaven, vil vi meget gerne have, at der er rydde-

ligt i jeres barns garderobe. Vi vil i særdeleshed bede jer sætte alt 

fodtøj op. Det er hårdt for den, der støvsuger at skulle bøje sig ned 

mange gange.  

For at undgå ”tøjspild”, vil det være så god en ide, at I sætter navn i 

barnets tøj. På navnelapper.dk koster det 149,- kr for 90 mærker og 

de sidder rigtig godt fast. 

Har man en autostol eller sæde, der skal være i børnehaven, indtil 

barnet bliver hentet, kan de stilles i Mariehønsegarderoben  på bor-

det over vaskemaskinen.  

Kan vi i fællesskab efterleve ovenstående, vil det også betyde, at 

jeres barn bliver mere selvhjulpet, på den måde, at det kan tage en 

taburet og stille sig op på og tage sin kasse ned. Uden at få tasker, 

dynger af tøj e.l. i hovedet. 
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